
W siedzibie Rady i Konsula Sclavinii 

w Eldoracie ukazało się wystąpienie 

Guedesa de Limy zawierające pakiet 

rewolucyjnych propozycji zmian, które 

musi przejść Sclavinia, by na powrót 

odzyskała swoją aktywność i znów stała 

się atrakcyjna do wirtualnego życia. 

Były Konsul Sclavinii w swoim autorskim 

pomyśle zaproponował rewolucyjny zwrot 

w stronę korzeni tradycji sclavińskiej, po-
przez ukierunkowanie narracji regionu 

w stronę Słowiańszczyzny. Finalną konse-

kwencją tych zmian stałoby się utworzenie 

Federacji Starosarmacji i Sclavinii, dającej 

szansę na restaurację idei Sclavinizmu 

oraz Sarmatyzmu. 

Guedes de Lima proponuje zakończenie 

sztucznego podtrzymywania przy „życiu” 

idei Ostatecznej Krucjaty, która po okresie 

helwetykowskim utraciła swoje znaczenie, 

by wręcz nie stwierdzić, że stała się przy-

słowiową kulą u nogi władz konsularnych. 

Kolejni (po Helwetyku Romańkim) Konsu-

lowie Sclavinii nie potrafili wykorzystać tej 

idei do pobudzenia aktywności i utrzyma-

nia atrakcyjnej narracji, mogącej przycią-

gnąć nowych mieszkańców Sclavinii.  

Zwrot w kierunku Słowiańszczyzny, a do-

kładniej w stronę jej bałkańskiej rubieży to 

następstwo poszukiwań koneksji, które 

mogłyby stać się wspólnym mianownikiem 

dla współpracującymi ze sobą narodami. 

Nie od dziś bowiem wiadomo, że Sclavinia 

obecnie uchodzi za region szczycący się 

swoją wielonarodowościową. Wystąpienie 

byłego Konsula Sclavinii zdaje się więc nie 

zabijać tej koncepcji etnicznej, a wręcz 

przeciwnie wykorzystać ją do zawiązania 

swoistego sprzymierza pomiędzy wirtual-

nymi braćmi Słowianami (Sclavinami).  

W swoim projekcie autor dostrzegł szansę 

na szeroko rozumianą współpracę pomię-

dzy mieszkańcami Starosarmacji, Sclavinii 
oraz Federacji Slawonii. Wszystkie regiony 

bowiem wpasowują się w ramy kulturowe, 

które miałyby stać się podstawa nowej 

koncepcji rozwoju w ramach wspomnianej 

już Federacji Starosarmacji i Sclavinii oraz 

stowarzyszonej bałkańskiej Slawonii. 

Celem zawiązania się Federacji miałoby by 

być powstanie silnej przeciwwagi dla do-

brze radzących sobie innych regionów 

Księstwa Sarmacji. Autor zakłada bowiem 

wspólne forum, wypracowujące jeden 

wspólny wynik aktywności liczony do Sar-

mackiego Instytutu Statystyk Społecznych. 

Prócz wzmocnienia aktywności, według 

Guedesa de Limy, współpraca ta stałaby się 

fundamentem do odbudowy wciąż słabną-

cej kultury i tożsamości sarmackiej. 

Wśród potencjalnych korzyści przedsta-

wionego projektu autor dostrzega również 

szansę na wskrzeszenie Systemu Ewidencji 

Gruntów (SEG), systemu gospodarczego 

przewidzianego zarówno dla Konsulatu 

Sclavinii jak również dla Starosarmacji. 

Jest to o tyle ważne, gdyż wolę pomocy 

przy zaznajomieniu się z mechanizmami 

funkcjonowania SEG wyraził jego twórca 

a obecnie Namiestnik Palatynatu Leocji. 

Wydaje się więc, że „grzechem” byłoby nie 

skorzystać z tej oferty i nie próbować przy-

wrócić do funkcjonowania omawiany SEG. 

Utworzenie wspólnoty narodów ponadto 

miałoby dać początek kształtowaniu się 

projektów wzmacniających więzi pomię-
dzy poszczególnymi mikronacjami lub 

regionami w konkretnych wirtualnych 

państwach, czy też regionach pozostają-

cych w słowiańskim kręgu kulturowym. 

Jak się bowiem okazuje, jeżeli zgłębić te-

mat to jesteśmy w stanie ich sporo znaleźć. 

Nie ma najmniejszych wątpliwości, że pro-

ponowana koncepcja jest tylko i wyłącznie 

wstępem do podjęcia dyskusji na temat 

zmian, które muszą dokonać się na terenie 

Sclavinii, by ta na powrót stała się jednym 

z najaktywniejszych samorządów Księstwa 

Sarmacji. Nie będzie to jednak możliwe 

bez prawdziwej rewolucji w sposobie my-

ślenia mieszkańców, jak również w kwestii 

budowy struktur „nowej Sclavinii”. Wielce 

prawdopodobne, że wielonarodowej.  

Cieszy, że dyskusja spotkała się z zaintere-

sowaniem władz lokalnych wszystkich 

wspomnianych regionów, jak również 

przyciągnęła uwagę Jego Książęcej Mości 

Filipa I Gryfa, który pozytywnie oceniając 

założenia projektu, włączył się w dyskusję. 



Koronnym i tam będzie rozpatry-

wana pod kątem wykazania 

ewentualnej winy, a co za tym 

idzie ukarania Crisa Menago oraz 

Ursusa I Wielkiego von Sarma. 

Zaistniała sytuacja pozostawia 

jednak pewien niesmak. Zarówno 

zawiadamiający o możliwości 

popełnienia przestępstwa, jak 

również oskarżeni, to młodzi sta-

żem mieszkańcy Księstwa Sarma-

cji. Ich potencjał powinien być 

wykorzystywany dla dobra oraz 

rozwoju Księstwa Sarmacji. Szko-

da więc, że przygoda z mikro-

światem rozpoczyna się na wstę-

pie od sprawy sądowej. 

Wierzymy jednak, że cała sprawa 

znajdzie swoje pozytywne zakoń-

czenie i nie wpłynie na koncept 

zmian trwających w hasselandz-

kim Vienbien. Niewątpliwie czuć 

tam powiew świeżości i szkoda by  

go stracić na rzecz surowej kary. 

Rzecznik prasowy Unicorn Media Corporation 

(UMC) przekazał sarmackiej opinii publicznej in-

formację o trwających pracach nad oficjalną stroną 

internetową korporacji. Projekt ten jest następ-

stwem nawiązania współpracy z Kontik Corpora-

tion, realizującą projekty informatyczne na terenie 

Księstwa Sarmacji. 

Profesjonalna strona internetowa to brakujące ogniwo 

w planach rozwoju Unicorn Media Corporation. Brak 

serwisu umożliwiającego wykorzystanie mechanizmu 

do poboru opłat za poszczególne wydania Przeglądu 

Politycznego znacząco obniżał próg rentowności tej 

najpopularniejszej sclavińskiej gazety.  

Nowa funkcjonalność jest jednym z elementów, które 

znajdą się na stronie internetowej korporacji. Był to 

jeden z warunków zawarcia kontraktu z Kontik Corpo-

ration, realizującą wspomniany projekt witryny UMC.  

Władze UMC wierzą, że nowa strona internetowa wraz 

z mechanizmem do poboru opłat umożliwi uzyskiwa-

nie większego dochodu z poszczególnych numerów 

Przeglądu Politycznego. Dochody te z kolei w znacznej 

części mają być przeznaczane na zasilanie Fundacji 

Jednorożca UMC, wspierającej sarmackie start-upy.  

Istną sinusoidę możemy zaob-

serwować w przypadku rewolu-

cyjnych zmian, które czekają 

hasselandzkie miasto Vienbien. 

Lord Namiestnik Cris Menago 

został zawieszony w swoich 

obowiązkach ze względu na 

toczącą się sprawę przeciw nie-

mu w Trybunale Koronnym. 

Zacznijmy jednak od początku. 

Mieszkaniec Księstwa Sarmacji 

Adam Kontnicki w dniu 13 maja 

br. zawiadomił Prefekturę o moż-

liwości popełnienia przestępstwa 

przez Crisa Menago oraz Ursusa 

I Wielkiego von Sarma. Oskarżeni 

wypowiadają się w kwestii ode-

rwania części Królestwa Hasse-

landu - prowincji Vienbien, gdzie 

obaj oskarżeni skumulowali swo-

ją aktywność i rozpoczęli już pra-

ce nad unowocześnieniem stolicy 

tego wspomnianego regionu.  

Udostępniony materiał dowodo-

wy budzi szereg wątpliwości czy 
aby na pewno jednak zamiarem 

przedstawicieli Unificazione Delle 

Micronazioni była szczera chęć 

dokonania secesji i wykorzystania 

Vienbien do własnych celów. Nie 

nam jednak oceniać zachowanie 

obu Panów oraz ich zamiary. 

Sprawa znalazła się w Trybunale 

Kończący się w dniu dzisiejszym Kongres 

Znawców Rzeczy Niepotrzebnych, który od-

bywa się w baridajskiej Almerze i Ciuad de 

Brawo, po raz kolejny zapisze się w historii 

Księstwa Sarmacji jako wielkie wydarzenie. 

Kongres przyciągnął uwagę zdecydowanej 

większości mieszkańców Księstwa Sarmacji jak 

również odbił się szerokim echem w innych 

zakątkach polskiego mikroświata. I nie ma 

w tym zupełnie nic dziwnego. Prelegenci wy-

głosili (i wciąż wygłaszają) ciekawe referaty, 

prowokujące wielowątkowe dyskusje.  

W wolnym czasie z kolei na terenie strefy roz-

rywki w Ciuad de Brawo, trwa rywalizacja 

w kalamburach oraz konkurs malarski. Obie te 

sfery przyczyniają się do generowania znaczą-

cej aktywności Księstwa Sarmacji. Najlepszym 

dowodem na taki stan rzeczy są wyniki dostęp-

ne w Leockim Instytucie Statystyk Międzynaro-

dowych, gdzie jasno widać przewagę Księstwa. 

Sprawa Vienbien w Trybunale Koronnym 
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Na forum Palatynatu Leocji trwa 

ciekawa dyskusja na temat poten-

cjalnych zależności gospodarczych 

pomiędzy mikronacjami polskiego 

mikroświata. 

Głównym tematem dyskusji jest kwe-

stia uatrakcyjnienia wirtualnego życia 

poprzez umożliwienie poszczególnym 

mikronacją wymiany handlowej opar-

tej o założenia systemu gospodarczego 

oraz rozlokowania na terenach Pollinu 

naturalnych źródeł surowców.  

I właśnie to rozlokowanie rozbudza 

dyskusję, gdyż praktycznie niemożli-

wym jest znalezienie idealnego wyjścia 

dla wszystkich mikronacji. Ścierają się 

głosy pomiędzy losowym przydziele-

niem surowców (według wcześniej 

ustalonego podziału mapy) z opiniami, 

iż ilość surowców powinna być przede 

wszystkich uzależniona od pozycji oraz 

aktywności danej mikronacji. Całość 

dyskusji dostępna jest na forum Leocji. 

nego panslawizmu, będącego punktem 

wspólnym (według autora) do rozwoju 

wzajemnych zależności pomiędzy mi-

kronacjami pozostającymi w podobnym 

kręgu kulturowym i narracyjnym 

(w tym przypadku - słowiańskim). 

Wśród opinii na forum dyskusyjnym 

Monarchii możemy odnaleźć porówna-

nia do realnego fatalnego końca tej idei 

oraz do wirtualnych projektów, które 

w przeszłości nie przyniosły sukcesów.  

Groźba tarć, która była aż nazbyt wi-

doczna w realnym świecie, według ko-

mentarzy mogłaby mieć wpływ na koń-

cowe niepowodzenie projektu. Stąd też 

o ile wola współpracy ponad podziałami 

nie jest negowana, to już zakusy na 

jednoczenie się wszystkich Słowian 

mikroświata wzbudza sceptycyzm.  

Mimo to cieszy, że kolejna mikronacja 

zaangażowała się w ocenę przedstawio-

nej koncepcji, która być może nie zyska 

wielu zwolenników, lecz przyczyni się 

do zmian umacniających aktywność 

międzynarodową - tak bardzo potrzeb-

ną w stale kurczącym się mikroświecie. 

Firma Kontik Corporation to nowa firma z Księstwa 

Sarmacji. Założył ją nowy mieszkaniec, Adam Konticki. 
Świadczy usługi programistyczne i graficzne. Aktualnie 

tworzą stronę, dla naszej gazety (Tak dla naszej gaze-

ty!) i m.in. dla SIA oraz Domu Mody w Teutonii. Jeśli 

chcesz się z nimi skontaktować, napisz wiadomość do 

założyciela, pocztą konną (AH116) lub Discord 

Surowcowe dywagacje 
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Omawiany na pierwszej stronie tego 

numeru Przeglądu Politycznego pro-

jekt autorstwa Guedesa de Limy 

spotkał się z mieszanymi ocenami ze 

strony mieszkańców Monarchii Au-

stro-Węgierskiej. 

Propozycja głęboko czerpiąca z ruchu 

panslawistycznego, dążąca do zacie-

śniania się wzajemnych relacji pomię-

dzy wirtualnymi Słowianami zamiesz-

kującymi Pollin, spotkała się z chłodną 

i sceptyczną oceną mieszkańców Mo-

narchii Austro-Węgierskiej. 

Zdecydowana większość obywateli nie 

jest przekonana do tez przedstawio-

nych przez autora koncepcji. Przewa-

żają głosy nie popierające idei wirtual-

Trwają przygotowania do najpopular-

niejszej w mikroświecie inicjatywy mu-

zycznej - Our Sound. Projektem stan-

dardowo zarządza pomysłodawca kon-

kursu - Krzysztof Hand van der Ice. 

W chwili obecnej trwa gromadzenie mate-

riałów promocyjnych całe przedsięwzięcie.  

Prócz tekstu promocyjnego w przygotowa-

niu są opisy miast w których ma odbyć się 

Our Sound, a także trwają prace nad grafi-

kami kolejnej już edycji tego wielkiego 

wydarzenia muzycznego. Niemniej jednak, 

mimo to brakuje większej ilości szczegó-

łów na ten temat ze strony organizatora. 


